⁵⁶ Tamże, cap. VII, 3.

⁵⁷ Tamże, cap. XXI, 2: [...] *Caupo eciam fidelissimus* [...].

⁵⁸ Tamże, cap. XXI, 4: *De morte Cauponis. Caupo vero lancea perforatus per latus utrumque, fideliter passionem Domini commemorans sumptisque Dominici corporis sacramentis in sincera confessione christiane religionis emisit spiritum, divisi primo bonis suis omnibus ecclesiis per Lyvoniā constitutis. Et luctum habuerunt super eum tam comes Albertus quam abbas et omnes, qui erant cum eis. Et combustum est corpus eius, et ossa delata in Lyvoniā et sepulta in Cubbesele.*

⁵⁹ Później: Kremon, obecnie: Krimulda.

⁶⁰ *Heinrici Chronicon Livoniae*, s. 144, przyp. 2. Przeciwnego zdania jest jednak H. Łowmiański, *Studia nad dziejami...*, s. 139–140.

⁶¹ *Heinrici Chronicon Livoniae*, cap. XIV, 8: [...] *et cecidit Bertoldus, filius Cauponis, nec non et gener ipsius Wane, vir fortis et virtuosus* [...].

⁶² *Liv-, Esth- und Curländisches Urkundenbuch nebst Regesten*, 1. Abteilung, Bd. 3 (*Nachträge zu den zwei ersten Bänden und Fortsetzung 1368–1393*), wyd. F.G. von Bunge, Reval 1857, nr 85a (28. IV 1226 r.): [...] *praepositum Iohannem Rigensem* [...] *in parochia sua Cubbesele, quam ab episcopo Rigensi tam spiritualiter quam temporaliter obtinet pleno iure* [...].

⁶³ *Livländische Güterurkunden*, Bd. 1: (1207–1500), red. H. Bruiningk, N. Busch, Riga 1908, nr 15 (26 IV 1231).

⁶⁴ Tamże: [...] *parrochiam in Cubisile, cum omni iure spirituali ac temporali, parrochiam in Viltsele, cum iure spirituali, temporali autem in hiis villis Viltsele, Mundersile, Totisile, Vesikendorp, Gerwicule, item decimas in Cultemale, Geikesile, Laugule* [...].

⁶⁵ Tamże, nr 19 (16. VIII 1248 r.): [...] *parrochiam in Cubesile cum omni iure spirituali ac temporali, in qua parochia hee continentur ville Cubesille, Olikencule, Kivemale, Cursicule, Asigalle, Moisecule, Ennisile, Viltsele, Mundrisile, Totisile, Pabasile, Gervicule, in hiis tribus villis subsequentibus tantum decimam, videlicet Jeiksile, Coltemale, Laugule* [...] *item bannum in Toreidia, in Lenuwart et in Remin* [...].

⁶⁶ Treiden było zamkiem arcybiskupów, K. von Löwis of Menar, *Die Burgen der Livländischen Schweiz. Segewold, Treyden, Kremon und Wenden*, Riga 1895, s. 24–27; A. Tuulse, *Die Burgen in Estland und Lettland*, Verhandlungen der Gelehrten Estnischen Gesellschaft, Bd. XXXIII, Dorpat 1942, s. 41–44.

⁶⁷ Do kapituły należał zamek w Kremon, por. K. von Löwis of Menar, *Die Burgen der...*, s. 34–36; A. Tuulse, *Die Burgen...*, s. 103–104.